[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             24.07.2013

                       № 2090

                        г. Батайск

Об определении получателя иных

межбюджетных трансфертов на комплектование

книжных фондов библиотек из федерального бюджета

В соответствии  с Областным законом Ростовской области от 24.12.2012 № 1009-ЗС «Об областном бюджете на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»,  постановлением Правительства Ростовской области от 04.07.2013 № 428 «О порядке предоставления бюджетам муниципальных районов и городских округов Ростовской области иных межбюджетных трансфертов на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований области в 2013 году», в целях целевого и эффективного использования средств, выделенных на комплектование книжных фондов библиотек,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Определить    Управление    культуры города Батайска  получателем  иных   межбюджетных  трансфертов   на комплектование книжных фондов библиотек из федерального бюджета  со следующими полномочиями:

        - предоставление субсидий на иные цели Муниципальному бюджетному учреждению культуры «Централизованная библиотечная система» в соответствии с Постановлением Администрации города Батайска от 12.01.2012 г. № 44 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидии из бюджета города Батайска муниципальным бюджетным и автономным учреждениям города Батайска на иные цели и примерной формы соглашения о порядке и условиях предоставления субсидии муниципальным бюджетным и автономным учреждениям города Батайска на иные цели»;

     - предоставление    в    министерство    культуры    Ростовской    области документов на финансирование;

     - осуществление контроля за целевым и эффективным использованием
средств, выделенных на комплектование книжного фонда библиотек.

2. Определить получателем субсидий на иные цели Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система» (директор Парасоцкая Е. В.) со следующими полномочиями:

· по размещению заказа на комплектование книжных фондов библиотек;

· заключение, подписание, исполнение договоров на комплектование книжных фондов библиотек;

· приемку библиотечной продукции, поставленной поставщиками в соответствии с условиями договоров;

- обеспечение расчетов с поставщиками за поставленную продукцию в соответствии с условиями заключенных договоров;

- принятие мер к взысканию основной суммы долга, штрафов и убытков при нарушении условий договора;

- предъявление претензий к поставщику в период гарантийного срока;

- своевременное  предоставление  в  Управление  культуры  города Батайска отчетов о целевом использовании субсидий на иные цели;

- постановка на баланс книжного фонда в установленном порядке.

3. Управлению культуры города Батайска ежемесячно, ежеквартально до 5 числа
месяца, следующего за отчетным, предоставлять отчет о целевом использовании
средств федерального бюджета    в    Финансовое  управление  города Батайска и  министерство культуры Ростовской области.

4. По мере поступления средств из федерального бюджета Финансовому управлению  города   Батайска (Гринев А. И.)    производить    перечисления денежных средств Управлению культуры города Батайска.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя
главы Администрации города Батайска по социальным  вопросам Кузьменко Н.В.

Мэр города Батайска
                                                                 В.В. Путилин